

**WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI
I TECHNIKI MEDYCZNEJ**

ul. Wojska Polskiego 57
05-430 Celestynów

Celestynów,lutego 2021 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawę szczepionek” – sprawa nr WOFiTM/3/2021/PN.

Zamawiający, Wojskowy Ośrodek Farmacji i Techniki Medycznej w Celestynowie na podstawie z art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmienia jej treść w przedmiotowym postępowaniu.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ:

Pytanie 1

Dotyczy zadania nr 1

Czy Zamawiający dopuści szczepionkę przeciw cholerze Dukoral jako gwarant z datą ważności 09/2021 i 12/2021?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na produkt z datą ważności 09/2021 i 12/2021.*

Pytanie nr 2

Dotyczy zadania nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 2 szczepionki przeciw wzw typu B dla dorosłych z terminem ważności min. 29 miesięcy w dniu składania oferty dla ilości gwarantowanej i opcjonalnej ?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 29 miesięcy w dniu składania oferty dla ilości gwarantowanej. Dla zamówienia opcjonalnego Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 29 miesięcy na dzień złożenia zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji.*

Pytanie nr 3

Dotyczy zadania nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 4 szczepionki przeciw poliomyelitis z terminem ważności min. 19 miesięcy w dniu składania oferty dla ilości gwarantowanej i opcjonalnej ?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 19 miesięcy w dniu składania oferty dla ilości gwarantowanej. Dla zamówienia opcjonalnego Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 19 miesięcy na dzień złożenia zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji.*

Pytanie 4

Dotyczy zadania nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę przedmiotu zamówienia objętego zamówieniem gwarantowanym w terminie od 05.2021 r.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na dostawę przedmiotu zamówienia objętego zamówieniem gwarantowanym w terminie od 05.2021 r.*

Pytanie 5

Dotyczy zadania nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 5 szczepionki przeciw żółtej gorączce z terminem ważności min. 19 miesięcy w dniu składania oferty dla ilości gwarantowanej i opcjonalnej?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 19 miesięcy w dniu składania oferty dla ilości gwarantowanej. Dla zamówienia opcjonalnego Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 19 miesięcy na dzień złożenia zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji.*

Pytanie 6

Dotyczy zadania nr 7,8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę przedmiotu zamówienia objętego zamówieniem gwarantowanym w terminie od 08.2021 r.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na dostawę przedmiotu zamówienia objętego zamówieniem gwarantowanym w terminie od 08.2021 r.*

Pytanie 7

Dotyczy zadania 7 i 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 7 i zadaniu nr 8 szczepionki przeciw wściekliznie z terminem ważności 2023.03.31 dla ilości gwarantowanej i opcjonalnej?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na dostawę szczepionki przeciw wściekliznie z terminem ważności 2023.03.31 dla ilości gwarantowanej i opcjonalnej.*

Pytanie 8

Zadanie nr 7,8

Istnieje ryzyko, że szczepionka z terminem ważności 2023.03.31 będzie niedostępna, czy Zamawiający dopuści termin ważności 2022.06?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na dostawę szczepionki przeciw wściekliznie z terminem ważności 2022.06 dla ilości gwarantowanej w przypadku niedostępności szczepionki z dłuższym terminem ważności.*

Pytanie 9

Dotyczy zadania nr 4

Czy Zamawiający w zad. 4 (w zakresie ilości gwarantowanych) z uwagi na aktualny brak na rynku szczepionki p/poliomyelitis i planowaną przez producenta dostawę dopiero w maju 2021 roku, wyrazi zgodę na liczenie terminu dostawy; 60 dni od momentu przewidywanego okresu pojawienia się szczepionki, tj. założmy od 01 maja 2021 roku?

Wykonawca nie może narazić się na ryzyko kar umownych z powodu ewentualnego upływu terminu realizacji przed pojawieniem się szczepionki na rynku. Szczepionka, która pojawi się w maju ma mieć datę ważności min. do końca lutego 2023 r., więc dużo dłuższą niż wymagana przez Zamawiającego.

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza dostawę zamówienia gwarantowanego w terminie od 01.05.2021 r. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 19 miesięcy w dniu składania oferty dla ilości gwarantowanej. Dla zamówienia opcjonalnego Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 19 miesięcy na dzień złożenia zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji.*

Pytanie 10

Dotyczy zadania nr 5

Czy Zamawiający w zad. 5 (w zakresie ilości gwarantowanych) z uwagi na występowanie aktualnie na rynku szczepionki p/żółtej gorączce wyłącznie z kilku miesięczną datą ważności i planowaną przez producenta dostawą dopiero w maju 2021 roku, wyrazi zgodę na liczenie terminu dostawy; 60 dni od momentu przewidywanego okresu pojawienia się szczepionki, tj. założymy od 01 maja 2021 roku z jednoczesnym dopuszczeniem daty ważności szczepionki wynoszącej min. 19 miesięcy w dniu składania ofert? Wykonawca nie może narazić się na ryzyko kar umownych z powodu ewentualnego upływu terminu realizacji przed pojawieniem się szczepionki na rynku. Szczepionka, która pojawi się w maju będzie mieć datę ważności do końca sierpnia 2022 r.

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza dostawę zamówienia gwarantowanego w terminie od 01.05.2021 r. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 19 miesięcy w dniu składania oferty dla ilości gwarantowanej. Dla zamówienia opcjonalnego Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 19 miesięcy na dzień złożenia zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji.*

Pytanie 11

Dotyczy zadania nr 7 i 8

W związku z zapisem SIWZ z rozdziału VII, pkt. 3 i 4, o wymogu realizacji szczepionek p/wścieklicznie z zad. nr 7 i 8 w okresie 01.08.2021 – 30.09.2021 r., proszę o dopuszczenie możliwości zaoferowania szczepionki z datą ważności wynoszącą min. 18 miesięcy w dniu dostawy z uwagi na planowane przez producenta pojawienie się w tym okresie szczepionki z datą ważności do końca marca 2023 r. Dostawa szczepionki z podaną datą ważności spełni wymóg min. 18 miesięcy w dniu dostawy przy założeniu dostawy do końca września 2021 roku.

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy produktu z termin ważności 18 miesięcy w dniu dostawy.*

Pytanie 12

Dotyczy zadania nr 4

Czy ze względu na przewidywane przez producenta terminy dostaw, Zamawiający dopuści możliwość realizacji umowy nie wcześniej niż od 05.2021?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na dostawę przedmiotu zamówienia objętego zamówieniem gwarantowanym w terminie od 05.2021 r.*

Pytanie 13

Dotyczy zadania nr 5

Z informacji uzyskanych od producenta, wynika że w perspektywie najbliższych miesięcy nie będzie możliwości dostawy szczepionki z minimum 29 miesięcznym terminem ważności. Z tego względu zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o akceptację dostaw począwszy od 05.2021 towaru z data ważności nie dłuższą niż 08.2022 r.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostawę zamówienia gwarantowanego w terminie od 01.05.2021 r. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 19 miesięcy w dniu składania oferty dla ilości gwarantowanej. Dla zamówienia opcjonalnego Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 19 miesięcy na dzień złożenia zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji.

Pytanie 14

Dotyczy zadania nr 7

Z informacji uzyskanych od producenta, wynika że w perspektywie najbliższych miesięcy nie będzie możliwości dostawy szczepionki z minimum 20 miesięcznym terminem ważności. Z tego względu zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o akceptację dostaw towaru z data ważności nie dłuższą niż 06.2022 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 15

Dotyczy zadania nr 8

Z informacji uzyskanych od producenta, wynika że w perspektywie najbliższych miesięcy nie będzie możliwości dostawy szczepionki z minimum 20 miesięcznym terminem ważności. Z tego względu zwracamy się z prośbą do zamawiającego o akceptację dostaw towaru z data ważności nie dłuższą niż 06.2022 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 16

Odnośnie Rozdziału VIII SIWZ – Klauzule znakowania kodem kreskowym

Dostarczony produkt ma być oznaczony kodem kreskowym zgodnie z systemem GS1:

1) Wyrób handlowy detaliczny, jednostkowy: można przestawić w jednym z wymienionych kodów kreskowym: GTIN-8 (EAN-8), GTIN-13 (EAN-13), ITF-14, GS1-128 (szczególnie dla sprzętów gabarytowych), UPC-E, UPC-A.

2) Jednostka logistyczna: jeżeli występuje należy przedstawić w kodzie kreskowym GS1-128 z GTIN-14 wraz z numerem SSCC.

GLN WOFiTM 5906874944001 (IZ 410 – odbiorca).”

Czy w przypadku spełnienia przez Wykonawcę wymogu dotyczącego opakowania jednostkowego – oznaczenia kodem kreskowym zgodnie z systemem GS1, Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu oznakowania jednostki logistycznej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu oznakowania jednostki logistycznej.

Pytanie 17

Dotyczy zadania nr 1

Czy Zamawiający w zad. 1 (w zakresie ilości gwarantowanych) wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepionki z datą ważności do 31.12.2021 r. czyli min. 11 miesięcy w dniu składania ofert (przy zachowaniu terminu składania ofert na 25.01.2021 r.)? Wyrażenie zgody pozwoli na złożenie oferty w zakresie zadania nr 1, ponieważ jedyna dostępna na rynku szczepionka p/cholerze będzie dostępna tylko w. w. datą ważności.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie szczepionki z datą ważności do 31.12.2021 r.*

Pytanie 18

Dotyczy zadania nr 1

Czy Zamawiający w zad. 1 (w zakresie ilości opcjonalnych) wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepionki z datą ważności do 31.12.2021 r. czyli min. 11 miesięcy w dniu składania ofert (przy zachowaniu terminu składania ofert na 25.01.2021 r.)? Wyrażenie zgody pozwoli na złożenie oferty w zakresie zadania nr 1, ponieważ jedyna dostępna na rynku szczepionka p/cholerze będzie dostępna tylko w. w. datą ważności.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie szczepionki z datą ważności do 31.12.2021 r.*

Pytanie 19

Dotyczy zadania nr 2 i zadania nr 3

Zwracam się z pytaniem o możliwość dostawy szczepionek : w pozycji nr 2 szczepionka WZW B 20 mcg z datą ważności 31.07.2022 czyli 18 miesięcy w dniu składania ofert – w pozycji nr 3 – szczepionka przeciw WZW A+B z terminem 31.01.2023 – 24 miesiące w dniu składania ofert ?

Odpowiedź: *W zakresie zadania nr 2 Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie szczepionki z datą ważności 31.07.2022.*

W zakresie zadania nr 3 Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie szczepionki z datą ważności 31.01.2023 dla zamówienia gwarantowanego. Dla zamówienia opcjonalnego Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 24 miesiące na dzień złożenia zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji

MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ:

I. Zmianie ulega Rozdział XV pkt 1 i 5 - Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert i otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami, oświadczeniami należy złożyć **poprzez platformę przetargową**, w postaci elektronicznej pod rygorem nieważności opatrzonej podpisem elektronicznym z ważnym kwalifikowanym certyfikatem nie później niż **22.02.2021 r. godz. 12:00**. Wykonawca powinien uwzględnić czas niezbędny na przygotowanie i przesłanie oferty poprzez platformę przetargową.
5. Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w dniu **22.02.2021 r. godz. 13:00** budynek nr 2 – sala odpraw. Osoby będące obcokrajowcami, które chcą wejść na teren jednostki muszą spełniać wymagania określone w decyzji 21/MON z 10.02.2012 r. w sprawie planowania i realizowania przedsięwzięć współpracy międzynarodowej w Resorcie Obrony Narodowej.

II. Zmianie ulega dotychczasowy zapis Rozdział VII SIWZ i nadaje mu nowe brzmienie:

1. Przedmiot zamówienia objęty zamówieniem gwarantowanym w zakresie zadań 1- 6 należy dostarczyć do Wojskowego Ośrodka Farmacji Techniki Medycznej ul. Wojska Polskiego 57, 05-430 Celestynów, w terminie nie dłuższym niż **60 dni kalendarzowych** od dnia podpisania umowy jednakże nie później niż do dnia 31.10.2021 r. (w zależności od tego, który z w/w terminów upłynie wcześniej).
2. Przedmiot zamówienia objęty zamówieniem opcjonalnym w zakresie zadań 1 - 6 należy dostarczyć do Wojskowego Ośrodka Farmacji Techniki Medycznej ul. Wojska Polskiego 57, 05-430 Celestynów, w terminie nie dłuższym niż **60 dni kalendarzowych** licząc od dnia przedstawienia przez Zamawiającego ilości, z których skorzysta w ramach prawa opcji, jednakże nie później niż do **31.10.2022 r.** (w zależności od tego, który z w/w terminów upłynie wcześniej).
3. Przedmiot zamówienia objęty zamówieniem gwarantowanym w zakresie zadań 7- 8 należy dostarczyć do Wojskowego Ośrodka Farmacji Techniki Medycznej ul. Wojska Polskiego 57, 05-430 Celestynów, w terminie **od 01.08.2021 – 30.09.2021 r.**
4. Przedmiot zamówienia objęty zamówieniem opcjonalnym w zakresie zadań 7 – 8, należy dostarczyć do Wojskowego Ośrodka Farmacji Techniki Medycznej ul. Wojska Polskiego 57, 05-430 Celestynów, w terminie nie dłuższym niż **45 dni kalendarzowych** licząc od dnia przedstawienia przez Zamawiającego ilości, z których skorzysta w ramach prawa opcji, jednakże nie później niż do **31.10.2022 r.** (w zależności od tego, który z w/w terminów upłynie wcześniej).

III. Zmianie ulega dotychczasowy zapis Załącznika nr 1 do SIWZ i nadaje mu nowe brzmienie:

Stanowi załącznik nr 1 do Pisma

IV. Zmianie ulega Załącznik nr 4 do SIWZ i nadaje mu nowe brzmienie:

Stanowi załącznik nr 2 do Pisma

V. Zmianie ulega Załącznik nr 4a do SIWZ i nadaje mu nowe brzmienie:

Stanowi załącznik nr 3 do Pisma

VI. Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie.

Załączniki 3 na str. 54

Modyfikację do SIWZ opracowali:

Przewodniczący

p. Edyta LODOWSKA

Sekretarz:

p. Wanda PIĘTKA

Członkowie:

p. Anna POPIS

ppor. Marcin KONIECZNY

KOMENDANT

płk Waldemar PAWELEC